

RIKTLINJER Fritidshem

augusti 23

Fritidshem är en pedagogisk gruppverksamhet för skolbarn t o m vårterminen det år de fyller 13 år. Verksamheten ska komplettera skolan och undervisningen i fritidshemmet ska stimulera elevernas utveckling och lärande samt erbjuda eleverna en meningsfull fritid. Barnen erbjuds möjlighet till fritidsaktiviteter efter skoldagens slut samt även under skolloven. Fritidshemmen är samordnade med skolan. Samordningen kan gälla personal, lokaler och den pedagogiska verksamheten. Fritidshemmet omfattas av *Lgr -22, Läroplan för grundskolan, förskoleklassen och fritidshemmet*, där fritidshemmet har fått ett eget kapitel för sin verksamhet. Öppettider är vardagar 06.30 – 18.30.

För de barn som ska börja i förskoleklass och är inskriva i förskola/pedagogisk omsorg sker en automatisk överflyttning till fritidshem. Platsen kvarstår till dess att vårdnadshavare gör en uppsägning, dock längst t o m vårterminen det år barnet fyller 13 år. Vid placering i ”allmän förskola” upphör platsen per automatik i juni det år barnet fyller 6 år. Ny ansökan krävs för plats på fritidshem.

Arbete/studier

Barn till vårdnadshavare som förvärvsarbetar eller studerar och är folkbokförda i Gagnefs kommun har rätt till en omsorgsplats på fritids

Föräldraledig/Arbetsökande

För barn i fritidsverksamhet (6-13 år) får platsen vid arbetslöshet behållas månaden ut efter det att arbete/studier upphör.

Vid föräldraledighet ska platsen sägas upp direkt efter det nya barnets födelse.

Fritidshemsplatsen får behållas 3 veckor efter det nya barnets födelse.

Anmälan krävs på blankett ”uppsägning/förändring av plats”

Vistelsetider

Vårdnadshavares arbetstider/studietider inkl. restid bestämmer barnets vistelsetid. Vid vårdnadshavares sjukdom får barnet behålla sin plats enl ordinarie schema. När ni har fått en placering på fritidshem ska ni registrera barnets schematider i Vklass <https://auth.vklass.se>

Kontraktsp plats

Som ett led i utskolningen från fritidshem finns möjlighet att teckna kontraktsp plats. Det vänder sig till skolbarn som behöver fritidshem endast under skolans lovdagar. Den tecknas halvårsvis, februari – juli, augusti – januari. Avgiften erlägges med en fast taxa halvårsvis.

Uppsägning

Vid uppsägning av plats, gå in på minasidor.gagnef.se där man loggar in med bank-id. Har man inte möjlighet att göra detta finns blankett för utskrift på hemsidan. Uppsägningstid är 2 månader

Vid uppsägning kan ny plats erbjudas tidigast 3 månader efter avslutad placering. Ny ansökan krävs. Om tiden mellan två placeringar, är mindre än 90 dagar, kommer avgift att tas ut även för den lediga perioden.

Avslutning plats

De vårdnadshavare som har två förfallna barnomsorgsfakturor kommer att avslutas från barnomsorgen. Efter meddelat datum kommer inte barnomsorgsplatsen/-erna att finnas tillgängliga om obetalda avgifter, förfallna avgifter, ränteskulder samt inkassokostnader är obetalda. Vid avslutad plats kan ny erbjudas tidigast tre månader efter avslutad placering.

I de fall där plats inte tagits i bruk/ används äger kommunen rätt att säga upp platsen efter två månader.

Debitering

Månadsavgift erläggs så länge en placering finns. Debitering sker en gång i månaden med betalning sista vardagen innevarande månad.

Inkomstredovisning

Ny inkomstuppgift ska lämnas minst en gång per år. Vårdnadshavare registrerar inkomst på minasidor.gagnef.se och loggar in med bank-id. Har man inte möjlighet att göra detta finns blankett för utskrift på hemsidan. Om begärd uppgift inte kommer in inom föreskriven tid debiteras högsta avgift. Kontroll av lämnade uppgifter kan komma att ske hos arbetsgivaren eller skattemyndigheten. Platsinnehavaren är skyldig att lämna uppgifter för både sig själv och eventuell make/maka/sammanboende.

Planerings- och utvärderingsdagar

Tre dagar per år är fritidshemmen helt stängda, då personalen utvärderar och planerar verksamheten. Under dessa tre dagar ombesörjer vårdnadshavarna själva tillsynen., Uppstår problem, kontakta rektor 2 veckor före planeringsdagen.

Försäkringar

En kollektiv olycksfallsförsäkring är tecknad under verksamhetstid för alla barn som har en placering.